
DNS変更に関しまして

1



平成27年9月吉日

お客様各位

株式会社ベッコアメ・インターネット

インターネット三重サービス事務局

DNSキャッシュサーバー変更のご案内

平素より弊社サービスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

下記日程におきまして、一部DNSキャッシュサーバーを停止いたします。

ご迷惑をおかけいたしますが、後述いたします「現状設定の確認方法」を参照いただき、

設定変更が必要なお客様は設定変更をお願いいたします。

記

停止日：2015年11月4日（水）

停止するDNSキャッシュサーバー：ns0.cwj-net.jp  (61.114.225.67)

ns1.cwj-net.jp  (61.114.225.68)

影響内容：お客様のインターネット環境から、上記サーバにアクセスできなくなります

対象のお客様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

以上

2



免責事項

ルーター、PCへのDNS設定変更方法に関しまして、

弊社ではご案内出来かねます。

お手数をおかけいたしますが、設定方法に関しましては

各機器のメーカーへご連絡をお願いいたします。

変更が不要なお客様もいらっしゃいます。

必ず「現状設定の確認方法」をご確認ください。

3



現状設定の確認方法

以下のURLへアクセスをお願いいたします

http://www2.margarita.co.jp/

アクセスしたページで「ページが表示できません」と表示されましたら

問題御座いません

→今まで通りご利用いただけますので設定は不要です

「このページが参照できる場合はお使いの環境のDNS設定を見直してください」

と表示されましたら設定変更が必要で御座います

→以降のページをご確認の上、設定をお願いいたします

4



接続IDが「@●●.inetmie.or.jp」のお客様

ご利用中のIDの@以降が●●. inetmie.or.jpかつ、設定変更が必要なお客様は

下記内容への設定変更をお願いいたします。

＜東日本＞

ホスト名 IPアドレス

nsc101.freebit.net 202.216.229.38

nsc100.freebit.net 202.216.224.38

＜西日本＞

ホスト名 IPアドレス

nsc100.freebit.net 202.216.224.38

nsc101.freebit.net 202.216.229.38

5



接続IDが「@●●. ppp-ip.net」のお客様

ご利用中のIDの@以降が●●. ppp-ip.netかつ、設定変更が必要なお客様は

下記内容への設定変更をお願いいたします。

＜東日本＞

ホスト名 IPアドレス

cns01.sphere.ad.jp 203.138.71.154

cns02.sphere.ad.jp 210.150.255.66

＜西日本＞

ホスト名 IPアドレス

cns11.sphere.ad.jp 203.138.63.114

cns12.sphere.ad.jp 203.138.63.122

6



利用IDが不明なお客様

弊社までご連絡をお願いいたします

インターネット三重サービス事務局

Mail：inetmie-support@bekknet.ad.jp

TEL：03-5428-4856

営業時間：平日10時～18時 土日祝日休み

7


